
10 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.270 Quinta-feira, 02 DE JULHO DE 2020

Programa de Trabalho: 22.122.1297.8338;
Elemento de Despesa: 33.90.37;
Fonte de Recurso: 0261.00.0000;
Plano Interno: 412.000.8338C.
Contratado: STYLUS SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA 
(CNPJ/MF sob o n.º 13.258.951/0001-07)
Endereço: Conjunto Benjamim Sodré, Rua Canaã Nº01- Bairro Parque Ver-
de - Belém/PA - CEP: 66.635-220
E-mail: stylusservicos@hotmail.com
Fone: (91) 3351-0881
Ordenador: JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA.

Protocolo: 558063
Termo Aditivo: 003/2020/IOE.
Contrato: 036/2017/IOE.
Exercício: 2020
Data de Assinatura: 12/05/2020.
Vigência: 12/05/2020 a 11/05/2021.
Justifi cativa: Prorrogação contratual por 12 (doze) meses, com fundamen-
to legal no art. 57, II e §1º da Lei n.º 8.666/93.
Valor mensal: R$ 14.250,00 (Quatorze Mil Duzentos e Cinquenta Reais).
Valor total: R$ 171.000,00 (Cento e Setenta e Um Mil Reais)
Orçamento:
Programa de Trabalho: 22.126.1424.8238;
Elemento de Despesa: 3390.40;
Fonte de Recurso: 0261.00.0000;
Plano Interno: 419.000.8238C
Contratado: ASSESSORIA E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA (CNPJ/MF 
sob o n.º 04.189.909/0001-90)
Endereço: Rua Funchal n.º513 Cj 82, Bairro: Vila Olímpia, CEP: 04.551-
060, São Paulo – SP.
E-mail: angelo.polizel@arssc.net
Fone: (11) 3044-1819
Ordenador: JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA

Protocolo: 557847

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA Nº 193 DE 01 DE JULHO DE 2020.
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO os termos do Processo Eletrônico n.º 2020/455423, de 
01/07/2020, que dispõe sobre nomeação de servidor.
RESOLVE:
I – TORNAR SEM EFEITO a Portaria n° 179/2020, de 30/06/2020, publicada 
no DOE nº 34.268, de 01/07/2020, que nomeou Anna Marcella Mendes Gar-
cia, para exercer o cargo de Coordenador de Concessão de Benefícios, código 
GEP-DAS-011.4, lotado neste Instituto, a contar de 01 de julho de 2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 01 de julho de 2020.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará
PORTARIA Nº 194 DE 01 DE JULHO DE 2020.
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO os termos do Processo Eletrônico n.º 2020/455423, de 
01/07/2020, que dispõe sobre nomeação de servidor.
RESOLVE:
I – TORNAR SEM EFEITO a Portaria n° 180/2020, de 30/06/2020, publicada 
no DOE nº 34.268, de 01/07/2020, que nomeou Radmila Pantoja Castello, 
para exercer o cargo de Coordenador de Execução, código GEP-DAS-011.4, 
lotado neste Instituto, a contar de 01 de julho de 2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 01 de julho de 2020.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará
PORTARIA Nº 195 DE 01 DE JULHO DE 2020.
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO os termos do Processo Eletrônico n.º 2020/455423, de 
01/07/2020, que dispõe sobre nomeação de servidor.
RESOLVE:
I – TORNAR SEM EFEITO a Portaria n° 183/2020, de 30/06/2020, publica-
da no DOE nº 34.268, de 01/07/2020, que nomeou Gleidson dos Santos 
Rodrigues, para exercer o cargo de Coordenador do Consultivo, código 
GEP-DAS-011.4, lotado neste Instituto, a contar de 01 de julho de 2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 01 de julho de 2020.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará
PORTARIA Nº 196 DE 01 DE JULHO DE 2020.
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.

CONSIDERANDO os termos do Processo Eletrônico n.º 2020/455423, de 
01/07/2020, que dispõe sobre nomeação de servidor.
RESOLVE:
I – TORNAR SEM EFEITO a Portaria n° 184/2020, de 30/06/2020, publicada 
no DOE nº 34.268, de 01/07/2020, que nomeou Aline Di Paula Vianna La-
fayette da Silva, para exercer o cargo de Coordenador do Contencioso, código 
GEP-DAS-011.4, lotado neste Instituto, a contar de 01 de julho de 2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 01 de julho de 2020.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará
PORTARIA Nº 197 DE 01 DE JULHO DE 2020.
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO os termos do Processo Eletrônico n.º 2020/455423, de 
01/07/2020, que dispõe sobre nomeação de servidor.
RESOLVE:
I – TORNAR SEM EFEITO a Portaria n° 162/2020, de 30/06/2020, publicada 
no DOE nº 34.268, de 01/07/2020, que exonerou a pedido, a servidora 
efetiva Camila Busarello, matrícula nº. 55587635/2, do cargo em comissão 
de Coordenador de Execução, lotada na Coordenadoria de Execução, códi-
go GEP-DAS-011.4, a contar de 01 de julho de 2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 01 de julho de 2020.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará
PORTARIA Nº 198 DE 01 DE JULHO DE 2020.
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO os termos do Processo Eletrônico n.º 2020/455423, de 
01/07/2020, que dispõe sobre nomeação de servidor.
RESOLVE:
I – TORNAR SEM EFEITO a Portaria n° 161/2020, de 30/06/2020, publicada 
no DOE nº 34.268, de 01/07/2020, que exonerou, a pedido, a servidora 
Rosilene das Neves Rabelo Chelala, matrícula nº. 5706297/5, do cargo 
exclusivamente comissionado de Coordenador de Concessão de Benefí-
cios, lotada na Coordenadoria de Concessão de Benefícios, código GEP-
DAS-011.4, a contar de 01 de julho de 2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 01 de julho de 2020.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará
PORTARIA Nº 199 DE 01 DE JULHO DE 2020.
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO os termos do Processo Eletrônico n.º 2020/455423, de 
01/07/2020, que dispõe sobre nomeação de servidor.
RESOLVE:
I – TORNAR SEM EFEITO a Portaria n° 167/2020, de 30/06/2020, publicada 
no DOE nº 34.268, de 01/07/2020, que exonerou, a pedido, a servidora 
Arlinda Maria Pinto Virgolino Basto, matrícula nº. 57189922/7, do cargo 
exclusivamente comissionado de Gerente, lotada na Diretoria de Previdên-
cia, código GEP-DAS-011.3, a contar de 01 de julho de 2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 01 de julho de 2020.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará
PORTARIA Nº 200 DE 01 DE JULHO DE 2020
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO os termos do Processo Eletrônico 2020/455456, de 
01/07/2020, que dispõe sobre exoneração de cargo em comissão.
RESOLVE:
I – FORMALIZAR A INTERRUPÇÃO, a contar do dia 01/07/2020, o período 
de gozo de férias da servidora CAMILA MARINHO ALMEIDA COSTA, matrí-
cula nº 54195652/1, ocupante do cargo de Técnico de Gestão em Informá-
tica/Gerente, concedida através da Portaria n° 113/2020, de 04/05/2020, 
publicada no DOE n° 34.206, de 06/05/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 01 de julho de 2020.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará
PORTARIA Nº 201 DE 01 DE JULHO DE 2020
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO os termos do Processo Eletrônico n.º 2020/455456, de 
01/07/2020, que dispõe sobre exoneração de cargo em comissão.
RESOLVE:
I – EXONERAR, a pedido, a servidora efetiva Camila Marinho Almeida Cos-
ta, matrícula nº. 54195652/1, do cargo em comissão de Gerente, lotado 
na Coordenadoria de Tecnologia da Informação, código GEP-DAS-011.3, a 
contar de 01 de julho de 2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 01 de julho de 2020.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará
PORTARIA Nº 202 DE 01 DE JULHO DE 2020.
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.


